PREFEITURA DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU

                             SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2ª RETIFICAÇÃO - EDITAL Nº 01/2025

O MUNICÍPIO DE NOVA IGUAÇU - RJ, por meio do Prefeito no uso de suas atribuições, que lhe

são conferidas pela legislação em vigor, com o Concurso Público destinado ao provimento de

452 (quatrocentos e cinquenta e duas) vagas do quadro de pessoal da Secretaria Municipal de

Saúde e formação de cadastro de reserva, mediante as condições estabelecidas neste Edital,

torna pública a 2ª retificação do edital Nº 01/2025, através da seção 16 das Disposições Finais

do Edital, subitem 16.12, nos termos a seguir:

1) No item 3, DOS CARGOS, subitem 3.1, ONDE SE LÊ:

PREFEITURA DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

URG - REGIÃO Ampla PcD* Negros / Indígenas Total de Vagas

CENTRO 56 4 16 76 + CR**

COMENDADOR SOARES 15 1 4 20 + CR**

AMBAÍ (POSSE) 37 3 10 50 + CR**

AUSTIN 37 3 10 50 + CR**

VILA DE CAVA** 22 2 6 30 + CR**

MIGUEL COUTO 22 2 6 30 + CR**

CABUÇU 37 3 10 50 + CR**

KM 32 15 1 4 20 + CR**

        TOTAL: 326 + CR**

* PcD – Pessoa com Deficiência

* * CR – Cadastro de Reserva

                    PREFEITURA DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU

                             SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

LEIA-SE:

PREFEITURA DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

URG - REGIÃO Ampla PcD* Negros / Indígenas Total de Vagas

CENTRO 56 4 16 76 + CR**

COMENDADOR SOARES 15 1 4 20 + CR**

AMBAÍ (POSSE) 37 3 10 50 + CR**

AUSTIN 37 3 10 50 + CR**

VILA DE CAVA*** 22 2 6 30 + CR**

MIGUEL COUTO 22 2 6 30 + CR**

CABUÇU 37 3 10 50 + CR**

KM 32 15 1 4 20 + CR**

        TOTAL: 326 + CR**

* PcD – Pessoa com Deficiência

* * CR – Cadastro de Reserva

*** O Bairro de Santa Rita compõe a Regional da Saúde - URG Vila de Cava. No ato de inscrição, divulgado antes do
dia 27/08 estava a opção Santa Rita, mas a partir do dia 27/08 o nome foi alterado para Vila de Cava.

Os demais itens do edital de abertura permanecem válidos e inalterados.

Nova Iguaçu, 27 de agosto de 2025.

Eduardo Reina Gomes de Oliveira

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA IGUAÇU